Be sure to train the patient in the proper use and care of this product.
Instructions for Use
2
Device Description
The META Arc is a prosthetic foot that features revolutionary design and construction. The device
is designed for non-invasive, single patient use.
META UNIBODY COMPOSITE
•	 The heel and keel sections of the foot merge into a one-piece construction that is free of

Sizes 25-27 cm 2 3 4 5 6 7 8 9 - -
Size 28 cm 2 3 4 5 6 7 8 9 - -
6
Part Number List
MØØ2-XXY-ØZ
	 XX	 –	 Size (22-28)
	 Y	 –	 Side (L or R)
	 Z	 –	 Category (1-9)
FSØ1-XXY-Z
	 XX	 –	 Size (22-28)
	 Y	 –	 Side (L or R)
	 Z	 –	 Color (B, T, or M)
META ARC PART NUMBER
META ARC
  Part Number                           Description
M002-22L-01      META Arc Foot Module 22cm Left Category 1
M002-22L-02     META Arc Foot Module 22cm Left Category 2
M002-22L-03     META Arc Foot Module 22cm Left Category 3
M002-22L-04     META Arc Foot Module 22cm Left Category 4
M002-22L-05     META Arc Foot Module 22cm Left Category 5
M002-22R-01      META Arc Foot Module 22cm Right Category 1
M002-22R-02     META Arc Foot Module 22cm Right Category 2
M002-22R-03     META Arc Foot Module 22cm Right Category 3
M002-22R-04     META Arc Foot Module 22cm Right Category 4
M002-22R-05     META Arc Foot Module 22cm Right Category 5
M002-23L-01      META Arc Foot Module 23cm Left Category 1
M002-23L-02     META Arc Foot Module 23cm Left Category 2
M002-23L-03     META Arc Foot Module 23cm Left Category 3
M002-23L-04     META Arc Foot Module 23cm Left Category 4
M002-23L-05     META Arc Foot Module 23cm Left Category 5
M002-23R-01     META Arc Foot Module 23cm Right Category 1
M002-23R-02     META Arc Foot Module 23cm Right Category 2
M002-23R-03     META Arc Foot Module 23cm Right Category 3
M002-23R-04        META Arc Foot Module 23cm Right Category 4
M002-23R-05    META Arc Foot Module 23cm Right Category 5
M002-24L-01          META Arc Foot Module 24cm Left Category 1
M002-24L-02     META Arc Foot Module 24cm Left Category 2
M002-24L-03     META Arc Foot Module 24cm Left Category 3
M002-24L-04     META Arc Foot Module 24cm Left Category 4
M002-24L-05     META Arc Foot Module 24cm Left Category 5
M002-24R-01     META Arc Foot Module 24cm Right Category 1
M002-24R-02    META Arc Foot Module 24cm Right Category 2
M002-24R-03    META Arc Foot Module 24cm Right Category 3
M002-24R-04    META Arc Foot Module 24cm Right Category 4
M002-24R-05    META Arc Foot Module 24cm Right Category 5
CORRESPONDING FOOT SHELL
  Part Number                           Description
FS01-22LB         Sandal Toe Foot Shell 22cm Left Buff
FS01-22LT         Sandal Toe Foot Shell 22cm Left Tan
FS01-22LM       Sandal Toe Foot Shell 22cm Left Medium Brown
FS01-22RB         Sandal Toe Foot Shell 22cm Right Buff
FS01-22RT         Sandal Toe Foot Shell 22cm Right Tan
FS01-22RM        Sandal Toe Foot Shell 22cm Right Medium Brown
FS01-23LB          Sandal Toe Foot Shell 23cm Left Buff
FS01-23LT          Sandal Toe Foot Shell 23cm Left Tan
FS01-23LM        Sandal Toe Foot Shell 23cm Left Medium Brown
FS01-23RB         Sandal Toe Foot Shell 23cm Right Buff
FS01-23RT         Sandal Toe Foot Shell 23cm Right Tan
FS01-23RM        Sandal Toe Foot Shell 23cm Right Medium Brown
FS01-24LB          Sandal Toe Foot Shell 24cm Left Buff
FS01-24LT          Sandal Toe Foot Shell 24cm Left Tan
FS01-24LM        Sandal Toe Foot Shell 24cm Left Medium Brown
FS01-24RB         Sandal Toe Foot Shell 24cm Right Buff
FS01-24RT         Sandal Toe Foot Shell 24cm Right Tan
FS01-24RM       Sandal Toe Foot Shell 24cm Right Medium Brown
FOOT SHELL PART NUMBER
(continued on next page)
7
Part Number List (continued)
META ARC
  Part Number                           Description
M002-25L-01     META Arc Foot Module 25cm Left Category 1
M002-25L-02    META Arc Foot Module 25cm Left Category 2
M002-25L-03    META Arc Foot Module 25cm Left Category 3
M002-25L-04    META Arc Foot Module 25cm Left Category 4
M002-25L-05    META Arc Foot Module 25cm Left Category 5
M002-25L-06    META Arc Foot Module 25cm Left Category 6
M002-25L-07    META Arc Foot Module 25cm Left Category 7
M002-25L-08    META Arc Foot Module 25cm Left Category 8
M002-25L-09    META Arc Foot Module 25cm Left Category 9
M002-25R-01    META Arc Foot Module 25cm Right Category 1
M002-25R-02   META Arc Foot Module 25cm Right Category 2
M002-25R-03    META Arc Foot Module 25cm Right Category 3
M002-25R-04    META Arc Foot Module 25cm Right Category 4
M002-25R-05   META Arc Foot Module 25cm Right Category 5
M002-25R-06   META Arc Foot Module 25cm Right Category 6
M002-25R-07   META Arc Foot Module 25cm Right Category 7
M002-25R-08   META Arc Foot Module 25cm Right Category 8
M002-25R-09  META Arc Foot Module 25cm Right Category 9
M002-26L-01     META Arc Foot Module 26cm Left Category 1
M002-26L-02    META Arc Foot Module 26cm Left Category 2
M002-26L-03    META Arc Foot Module 26cm Left Category 3
M002-26L-04    META Arc Foot Module 26cm Left Category 4
M002-26L-05    META Arc Foot Module 26cm Left Category 5
M002-26L-06    META Arc Foot Module 26cm Left Category 6
M002-26L-07    META Arc Foot Module 26cm Left Category 7
M002-26L-08    META Arc Foot Module 26cm Left Category 8
M002-26L-09    META Arc Foot Module 26cm Left Category 9
M002-26R-01     META Arc Foot Module 26cm Right Category 1
M002-26R-02   META Arc Foot Module 26cm Right Category 2
M002-26R-03   META Arc Foot Module 26cm Right Category 3
M002-26R-04   META Arc Foot Module 26cm Right Category 4
M002-26R-05   META Arc Foot Module 26cm Right Category 5
M002-26R-06   META Arc Foot Module 26cm Right Category 6
M002-26R-07   META Arc Foot Module 26cm Right Category 7
M002-26R-08   META Arc Foot Module 26cm Right Category 8
M002-26R-09   META Arc Foot Module 26cm Right Category 9
CORRESPONDING FOOT SHELL
  Part Number                           Description
FS01-25LB         Sandal Toe Foot Shell 25cm Left Buff
FS01-25LT         Sandal Toe Foot Shell 25cm Left Tan
FS01-25LM        Sandal Toe Foot Shell 25cm Left Medium Brown
FS01-25RB        Sandal Toe Foot Shell 25cm Right Buff
FS01-25RT        Sandal Toe Foot Shell 25cm Right Tan
FS01-25RM       Sandal Toe Foot Shell 25cm Right Medium Brown
FS01-26LB        Sandal Toe Foot Shell 26cm Left Buff
FS01-26LT         Sandal Toe Foot Shell 26cm Left Tan
FS01-26LM        Sandal Toe Foot Shell 26cm Left Medium Brown
FS01-26RB        Sandal Toe Foot Shell 26cm Right Buff
FS01-26RT        Sandal Toe Foot Shell 26cm Right Tan
FS01-26RM       Sandal Toe Foot Shell 26cm Right Meduim Brown
(continued on next page)
8
Part Number List (continued)
META ARC
  Part Number                           Description
M002-27L-01     META Arc Foot Module 27cm Left Category 1
M002-27L-02    META Arc Foot Module 27cm Left Category 2
M002-27L-03    META Arc Foot Module 27cm Left Category 3
M002-27L-04    META Arc Foot Module 27cm Left Category 4
M002-27L-05    META Arc Foot Module 27cm Left Category 5
M002-27L-06    META Arc Foot Module 27cm Left Category 6
M002-27L-07    META Arc Foot Module 27cm Left Category 7
M002-27L-08    META Arc Foot Module 27cm Left Category 8
M002-27L-09    META Arc Foot Module 27cm Left Category 9
M002-27R-01    META Arc Foot Module 25cm Right Category 1
M002-27R-02    META Arc Foot Module 27cm Right Category 2
M002-27R-03    META Arc Foot Module 27cm Right Category 3
M002-27R-04    META Arc Foot Module 27cm Right Category 4
M002-27R-05    META Arc Foot Module 27cm Right Category 5
M002-27R-06    META Arc Foot Module 27cm Right Category 6
M002-27R-07    META Arc Foot Module 27cm Right Category 7
M002-27R-08    META Arc Foot Module 27cm Right Category 8
M002-27R-09    META Arc Foot Module 27cm Right Category 9
M002-28L-01     META Arc Foot Module 28cm Left Category 1
M002-28L-02    META Arc Foot Module 28cm Left Category 2
M002-28L-03    META Arc Foot Module 28cm Left Category 3
M002-28L-04    META Arc Foot Module 28cm Left Category 4
M002-28L-05    META Arc Foot Module 28cm Left Category 5
M002-28L-06    META Arc Foot Module 28cm Left Category 6
M002-28L-07    META Arc Foot Module 28cm Left Category 7
M002-28L-08    META Arc Foot Module 28cm Left Category 8
M002-28L-09    META Arc Foot Module 28cm Left Category 9
M002-28R-01     META Arc Foot Module 28cm Right Category 1
M002-28R-02   META Arc Foot Module 28cm Right Category 2
M002-28R-03   META Arc Foot Module 28cm Right Category 3
M002-28R-04   META Arc Foot Module 28cm Right Category 4
M002-28R-05   META Arc Foot Module 28cm Right Category 5
M002-28R-06   META Arc Foot Module 28cm Right Category 6
M002-28R-07   META Arc Foot Module 28cm Right Category 7
M002-28R-08   META Arc Foot Module 28cm Right Category 8
M002-28R-09   META Arc Foot Module 28cm Right Category 9
CORRESPONDING FOOT SHELL
  Part Number                           Description
FS01-27LB        Sandal Toe Foot Shell 27cm Left Buff
FS01-27LT         Sandal Toe Foot Shell 27cm Left Tan
FS01-27LM        Sandal Toe Foot Shell 27cm Left Medium Brown
FS01-27RB        Sandal Toe Foot Shell 27cm Right Buff
FS01-27RT        Sandal Toe Foot Shell 27cm Right Tan
FS01-27RM       Sandal Toe Foot Shell 27cm Right Medium Brown
FS01-28LB        Sandal Toe Foot Shell 28cm Left Buff
FS01-28LT         Sandal Toe Foot Shell 28cm Left Tan
FS01-28LM        Sandal Toe Foot Shell 28cm Left Medium Brown
FS01-28RB        Sandal Toe Foot Shell 28cm Right Buff
FS01-28RT        Sandal Toe Foot Shell 28cm Right Tan
FS01-28RM       Sandal Toe Foot Shell 28cm Right Medium Brown
9
Maintenance and Cleaning
The Foot Shell can be cleaned with body soap and a damp cloth.
If you expose the META Arc Foot to sand, dirt, debris, or salt water:

Talla 28 cm 2 3 4 5 6 7 8 9 - -
17
Lista de números de parte
MØØ2-XXY-ØZ
	 XX	 –	 Talla (22-28)
	 Y	 –	 Lado (I o D)
	 Z	 –	 Categoría (1-9)
FSØ1-XXY-Z
	 XX	 –	 Talla (22-28)
	 Y	 –	 Lado (I o D)
	 Z	 –	 Color (B, T, or M)
NÚMERO DE PARTE META ARC
META ARC
    Número
    de parte
M002-22I-01       Módulo de pie META Arc 22 cm izquierdo Categoría 1
M002-22I-02      Módulo de pie META Arc 22 cm izquierdo Categoría 2
M002-22I-03      Módulo de pie META Arc 22 cm izquierdo Categoría 3
M002-22I-04      Módulo de pie META Arc 22 cm izquierdo Categoría 4
M002-22I-05      Módulo de pie META Arc 22 cm izquierdo Categoría 5
M002-22D-01      Módulo de pie META Arc 22 cm derecho Categoría 1
M002-22D-02    Módulo de pie META Arc 22 cm derecho Categoría 2
M002-22D-03    Módulo de pie META Arc 22 cm derecho Categoría 3
M002-22D-04    Módulo de pie META Arc 22 cm derecho Categoría 4
M002-22D-05    Módulo de pie META Arc 22 cm derecho Categoría 5
M002-23I-01       Módulo de pie META Arc 23 cm izquierdo Categoría 1
M002-23I-02      Módulo de pie META Arc 23 cm izquierdo Categoría 2
M002-23I-03      Módulo de pie META Arc 23 cm izquierdo Categoría 3
M002-23I-04      Módulo de pie META Arc 23 cm izquierdo Categoría 4
M002-23I-05      Módulo de pie META Arc 23 cm izquierdo Categoría 5
M002-23D-01     Módulo de pie META Arc 23 cm derecho Categoría 1
M002-23D-02    Módulo de pie META Arc 23 cm derecho Categoría 2
M002-23D-03    Módulo de pie META Arc 23 cm derecho Categoría 3
M002-23D-04    Módulo de pie META Arc 23 cm derecho Categoría 4
M002-23D-05    Módulo de pie META Arc 23 cm derecho Categoría 5
M002-24I-01       Módulo de pie META Arc 24 cm izquierdo Categoría 1
M002-24I-02      Módulo de pie META Arc 24 cm izquierdo Categoría 2
M002-24I-03      Módulo de pie META Arc 24 cm izquierdo Categoría 3
M002-24I-04      Módulo de pie META Arc 24 cm izquierdo Categoría 4
M002-24I-05      Módulo de pie META Arc 24 cm izquierdo Categoría 5
M002-24D-01     Módulo de pie META Arc 24 cm derecho Categoría 1
M002-24D-02    Módulo de pie META Arc 24 cm derecho Categoría 2
M002-24D-03    Módulo de pie META Arc 24 cm derecho Categoría 3
M002-24D-04    Módulo de pie META Arc 24 cm derecho Categoría 4
M002-24D-05    Módulo de pie META Arc 24 cm derecho Categoría 5
CUBIERTA DEL PIE
   Número
   de parte
FS01-22IB          Cubierta del pie con dedo separado para sandalia

FS01-24DB        Cubierta del pie con dedo separado para sandalia
                           24 cm derecho beige
FS01-24DT        Cubierta del pie con dedo separado para sandalia
                           24 cm derecho bronceado (tan)
FS01-24DM       Cubierta del pie con dedo separado para sandalia
                           24 cm derecho marrón medio
NÚMERO DE PARTE DE LA CUBIERTA DEL PIE
(Continúa en la página siguiente)
Descripción Descripción
18
Lista de números de parte (Continuada)
(Continúa en la página siguiente)
META ARC
    Número
    de parte
M002-25I-01       Módulo de pie META Arc 25 cm izquierdo Categoría 1
M002-25I-02      Módulo de pie META Arc 25 cm izquierdo Categoría 2
M002-25I-03      Módulo de pie META Arc 25 cm izquierdo Categoría 3
M002-25I-04      Módulo de pie META Arc 25 cm izquierdo Categoría 4
M002-25I-05      Módulo de pie META Arc 25 cm izquierdo Categoría 5
M002-25I-06      Módulo de pie META Arc 25 cm izquierdo Categoría 6
M002-25I-07      Módulo de pie META Arc 25 cm izquierdo Categoría 7
M002-25I-08      Módulo de pie META Arc 25 cm izquierdo Categoría 8
M002-25I-09      Módulo de pie META Arc 25 cm izquierdo Categoría 9
M002-25D-01     Módulo de pie META Arc 25 cm derecho Categoría 1
M002-25D-02    Módulo de pie META Arc 25 cm derecho Categoría 2
M002-25D-03    Módulo de pie META Arc 25 cm derecho Categoría 3
M002-25D-04    Módulo de pie META Arc 25 cm derecho Categoría 4
M002-25D-05    Módulo de pie META Arc 25 cm derecho Categoría 5
M002-25D-06    Módulo de pie META Arc 25 cm derecho Categoría 6
M002-25D-07    Módulo de pie META Arc 25 cm derecho Categoría 7
M002-25D-08    Módulo de pie META Arc 25 cm derecho Categoría 8
M002-25D-09    Módulo de pie META Arc 25 cm derecho Categoría 9
M002-26I-01       Módulo de pie META Arc 26 cm izquierdo Categoría 1
M002-26I-02      Módulo de pie META Arc 26 cm izquierdo Categoría 2
M002-26I-03      Módulo de pie META Arc 26 cm izquierdo Categoría 3
M002-26I-04      Módulo de pie META Arc 26 cm izquierdo Categoría 4
M002-26I-05      Módulo de pie META Arc 26 cm izquierdo Categoría 5
M002-26I-06      Módulo de pie META Arc 26 cm izquierdo Categoría 6
M002-26I-07      Módulo de pie META Arc 26 cm izquierdo Categoría 7
M002-26I-08      Módulo de pie META Arc 26 cm izquierdo Categoría 8
M002-26I-09      Módulo de pie META Arc 26 cm izquierdo Categoría 9
M002-26D-01     Módulo de pie META Arc 26 cm derecho Categoría 1
M002-26D-02    Módulo de pie META Arc 26 cm derecho Categoría 2
M002-26D-03    Módulo de pie META Arc 26 cm derecho Categoría 3
M002-26D-04    Módulo de pie META Arc 26 cm derecho Categoría 4
M002-26D-05    Módulo de pie META Arc 26 cm derecho Categoría 5
M002-26D-06    Módulo de pie META Arc 26 cm derecho Categoría 6
M002-26D-07    Módulo de pie META Arc 26 cm derecho Categoría 7
M002-26D-08    Módulo de pie META Arc 26 cm derecho Categoría 8
M002-26D-09    Módulo de pie META Arc 26 cm derecho Categoría 9
CUBIERTA DEL PIE
   Número
   de parte
FS01-25IB          Cubierta del pie con dedo separado para sandalia

                           26 cm izquierdo bronceado (tan)
FS01-26IM        Cubierta del pie con dedo separado para sandalia
                           26 cm izquierdo marrón medio
FS01-26DB         Cubierta del pie con dedo separado para sandalia
                           26 cm derecho beige
FS01-26DT         Cubierta del pie con dedo separado para sandalia
                           26 cm derecho bronceado (tan)
FS01-26DM       Cubierta del pie con dedo separado para sandalia
                           26 cm derecho marrón medio
Descripción Descripción
19
Lista de números de parte (Continuada)
META ARC
    Número
    de parte
M002-27I-01       Módulo de pie META Arc 27 cm izquierdo Categoría 1
M002-27I-02       Módulo de pie META Arc 27 cm izquierdo Categoría 2
M002-27I-03       Módulo de pie META Arc 27 cm izquierdo Categoría 3
M002-27I-04       Módulo de pie META Arc 27 cm izquierdo Categoría 4
M002-27I-05       Módulo de pie META Arc 27 cm izquierdo Categoría 5
M002-27I-06       Módulo de pie META Arc 27 cm izquierdo Categoría 6
M002-27I-07       Módulo de pie META Arc 27 cm izquierdo Categoría 7
M002-27I-08       Módulo de pie META Arc 27 cm izquierdo Categoría 8
M002-27I-09       Módulo de pie META Arc 27 cm izquierdo Categoría 9
M002-27D-01      Módulo de pie META Arc 27 cm derecho Categoría 1
M002-27D-02     Módulo de pie META Arc 27 cm derecho Categoría 2
M002-27D-03     Módulo de pie META Arc 27 cm derecho Categoría 3
M002-27D-04     Módulo de pie META Arc 27 cm derecho Categoría 4
M002-27D-05     Módulo de pie META Arc 27 cm derecho Categoría 5
M002-27D-06     Módulo de pie META Arc 27 cm derecho Categoría 6
M002-27D-07     Módulo de pie META Arc 27 cm derecho Categoría 7
M002-27D-08     Módulo de pie META Arc 27 cm derecho Categoría 8
M002-27D-09     Módulo de pie META Arc 27 cm derecho Categoría 9
M002-28I-01        Módulo de pie META Arc 28 cm izquierdo Categoría 1
M002-28I-02       Módulo de pie META Arc 28 cm izquierdo Categoría 2
M002-28I-03       Módulo de pie META Arc 28 cm izquierdo Categoría 3
M002-28I-04       Módulo de pie META Arc 28 cm izquierdo Categoría 4
M002-28I-05       Módulo de pie META Arc 28 cm izquierdo Categoría 5
M002-28I-06       Módulo de pie META Arc 28 cm izquierdo Categoría 6
M002-28I-07       Módulo de pie META Arc 28 cm izquierdo Categoría 7
M002-28I-08       Módulo de pie META Arc 28 cm izquierdo Categoría 8
M002-28I-09       Módulo de pie META Arc 28 cm izquierdo Categoría 9
M002-28D-01      Módulo de pie META Arc 28 cm derecho Categoría 1
M002-28D-02     Módulo de pie META Arc 28 cm derecho Categoría 2
M002-28D-03     Módulo de pie META Arc 28 cm derecho Categoría 3
M002-28D-04     Módulo de pie META Arc 28 cm derecho Categoría 4
M002-28D-05     Módulo de pie META Arc 28 cm derecho Categoría 5
M002-28D-06     Módulo de pie META Arc 28 cm derecho Categoría 6
M002-28D-07     Módulo de pie META Arc 28 cm derecho Categoría 7
M002-28D-08     Módulo de pie META Arc 28 cm derecho Categoría 8
M002-28D-09     Módulo de pie META Arc 28 cm derecho Categoría 9
CUBIERTA DEL PIE
   Número
   de parte
FS01-27IB          Cubierta del pie con dedo separado para sandalia